
Raadsvergadering     :  15 December 2015
Onderwerp              :  Evaluatie winkeltijden (140-2015)

Amendement

De gemeenteraad van Maastricht in vergadering bijeen op 15 december 2015;

Behandelend het raadsvoorstel ‘Evaluatie winkeltijden’ (raadsvoorstel 140-2015);

Overwegende dat:
 
• Het college in de Verordening Winkeltijden Maastricht 2015 voorstelt tweede Kerstdag  
niet langer op te nemen als feestdag waarop geen vrijstelling van de in artikel 2 van 
de Winkeltijdenwet vervatte verboden wordt verleend;

 

Van mening zijnde dat: 

• De inbreuk die dit op het sociale leven van ondernemers en werknemers maakt, het niet 
wenselijk is van tweede Kerstdag een reguliere koopzondag te maken;

• Om voor ondernemers (zonder of met weinig personeel) de druk weg te nemen ook 
op tweede Kerstdag open te moeten ter voorkoming van omzetverlies;

Concluderende dat:

• Het noodzakelijk is tweede Kerstdag als vrije dag te blijven vastleggen in de Verordening 
Winkeltijden Maastricht 2015;

Besluit:

I. Op pagina 15 van het raadsvoorstel onder paragraaf “2. Gewenste situatie” te 
schrappen:
- ‘2.2 ook voor de tweede Kerstdag de mogelijkheid creëren voor winkelopenstelling’;

- 2.3 te hernoemen naar 2.2;

tel:140-2015
tel:140-2015


II. Aan de verbodslijst van art. 5 lid 2 Verordening Winkeltijden Maastricht 2015, onder 
eerste Kerstdag, toe te voegen:
- ‘tweede Kerstdag’

En gaat over tot de orde van de dag.

Partij Veilig Maastricht GroenLinks Maastrichtse Volkspartij 
Niels Peeters Hans Passenier Jan Hoen 

Liberale Partij Maastricht Socialistische Partij CDA
Kitty Nuyts John Gunther Jos Gorren




